9. Tagung der III. Landessynode der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland vom 8. bis 10. Mai 2025 in Kloster Drübeck

Drucksachen-Nr. 6/1

Vereinigung des Evangelisch-Lutherischen Kirchenkreises Apolda-Buttstädt und des Evangelisch-Lutherischen Kirchenkreises Weimar zum Evangelisch-Lutherischen Kirchenkreis Weimar-Apolda

Die Landessynode der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland hat aufgrund von Artikel 34 Absatz 3 der Verfassung der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland (Kirchenverfassung EKM – KVerfEKM) vom 5. Juli 2008 (ABI. S. 183), zuletzt geändert durch Kirchengesetz vom 23. November 2024 (ABI. S. 132), beschlossen:

- 1. Der Evangelisch-Lutherische Kirchenkreis Apolda-Buttstädt und der Evangelisch-Lutherische Kirchenkreis Weimar werden zu einem Kirchenkreis vereinigt.
- 2. Der vereinigte Kirchenkreis trägt den Namen "Evangelisch-Lutherischer Kirchenkreis Weimar-Apolda" und hat seinen Sitz in Weimar.
- 3. Die Vereinigung erfolgt zum 1. Januar 2026.

Drübeck, den 10. Mai 2025 (1053)

Die Landessynode der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland

Friedrich Kramer Landesbischof Dieter Lomberg Präses